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Jak postrzega pan rozwój gminy w ostatnich 25 latach?

- Początki funkcjonowania były trudne, ale samorządność czyli możliwość decydowania o lokalnych sprawach 
spowodowała ogromny wzrost aktywności społecznej. Mieszkańcy chcieli działać, zrzeszać się w organizacje 
i cieszyli się z efektów własnych, nawet najmniejszych podjętych w Słopnicach inicjatyw. Najważniejsze 
i najtrudniejsze było jednak zbudowanie kompleksowej infrastruktury, która pozwoliłaby normalnie 
i wygodnie żyć samym mieszkańcom. Drogi - wówczas, prawie wszystkie bez nawierzchni asfaltowej, szkoły, 
sale gimnastyczne, wodociąg, kanalizacja i oczyszczalnia, boisko i zaplecze sportowe, to były najważniejsze 
inwestycje oczekiwane przez społeczność lokalną Słopnic. W momencie kiedy nie ma praktycznie nic, 
wszystkie działania służące poprawie sytuacji mieszkańców wydają się równie ważne. 

- Powstanie wielkiego ruchu Solidarności w sierpniu 1980 roku miało zasadniczy wpływ na zapoczątkowanie 
samorządności, a w dalszej konsekwencji odtworzenia się gminy Słopnice. Solidarność z tamtych lat to wielki 
ruch społeczny, zrzeszający wówczas w skali kraju 10 mln członków, którzy wyraźnie zaznaczyli swoje 
założenia: "dość ustroju komunistycznego, chcemy i żądamy demokracji i społeczeństwa wolnego, równego 
oraz niezależnego". Jednym z postulatów było dążenie do odtworzenia samorządów, które funkcjonowały 
w okresie międzywojennym. Tak też się stało. W dniu 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze, wolne wybory 
po II wojnie światowej. Mieszkańcy Słopnic wybrali radnych, wtedy jeszcze do wspólnego samorządu gminy 
Tymbark. Na 25 radnych, 18 z nich to radni z Komitetu Obywatelskiego Solidarność. Taka sytuacja pozwoliła 
zmienić ówczesną komunistyczną władzę i rozpocząć okres samorządów, wśród mieszkańców Słopnic zaś, 
odnowiła marzenie przywrócenia odrębnej gminy i usamodzielnienia się naszej miejscowości. Przez pierwszą 
kadencję działaliśmy wspólnie z gminą Tymbark. Starania o utworzenie samodzielnej gminy podjęto w 1996 r., 
a ich wynikiem było ustanowienie w dniu 1 stycznia 1997 roku nowej gminy - Słopnice. Wszystkie te działania 
inicjowały i prowadziły osoby należące do ruchu społecznego Solidarność. Było wiele radości, ale również 
wiele obaw, przede wszystkim o to czy sobie poradzimy. Oczekiwania i potrzeby były wówczas ogromne, 
a środki do dyspozycji niewielkie. W Słopnicach nie było praktycznie nic. Wszystko trzeba było budować od 
podstaw i to w trybie pilnym: szkoły, drogi, mosty, wodociąg, kanalizację, obiekty oraz boiska sportowe i wiele 
innych.  
Sprawuje pan funkcję wójta nieprzerwanie od maja 1999 roku. Ma pan spory bagaż doświadczeń. Jakie decyzje lub 
inwestycje na przestrzeni lat uważa pan za najbardziej trafne i służące rozwojowi?

Gmina Słopnice ma już 25 lat. Od początku jej  istnienia - od 1997 r., 
a nawet na długo przed tym, był pan związany ze strukturami 
solidarnościowymi i działaniem na rzecz budowy niezależnego 

społeczeństwa obywatelskiego; również w Słopnicach. Jaki wpływ na współczesny czas pana zdaniem, mają 
wspomniane przemiany społeczne? 

- Z perspektywy minionych 25 lat działania samorządu gminy Słopnice, możemy powiedzieć, że pod względem 
powstałej infrastruktury i efektywności działań, jako gmina staliśmy się liderem w powiecie limanowskim. 
Dobrze wykorzystaliśmy ten czas dla samorządności. Należy podkreślić, że tajemnicą tego sukcesu 

„Odrobiliśmy zaległości... "
- rozmowa z Wójtem Gminy
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Co będzie najważniejsze dla rozwoju gminy Słopnice w najbliższych latach? Czy uważa pan, że jest jeszcze dużo do 
zrobienia? 
- Odrobiliśmy zaległości, które zastaliśmy w 1990 roku. Zbudowaliśmy nowoczesną infrastrukturę drogową, 
oświatową, komunalną i sportową. Mamy dobrze zorganizowaną edukację i opiekę nad dziećmi, duże 
przedszkola, miejsca rekreacji, ale pracy dla przyszłych pokoleń nie zabraknie. Nowy czas zawsze niesie nowe 
wyzwania, a te ciągle będą wymagać innowacyjnych inwestycji. Samorząd ma zakupioną działkę w centrum 
Słopnic, na której chcielibyśmy wybudować wielofunkcyjny budynek usług społecznych, jako miejsce do 
funkcjonowania naszych stowarzyszeń, klubów i fundacji. Zaplanowano w nim także przestrzeń dla 
mieszkańców w postaci sali widowiskowej oraz lokali usług społecznych, jak np. bank, urząd, sale spotkań dla 
seniorów oraz organizacji pozarządowych. Jednakowo ważne jest także wdrożenie nowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla Słopnic, a tym samym wyznaczenie nowych terenów przeznaczonych 
na budowę infrastruktury mieszkaniowej i usługowej. Do tego konieczna jest, niestety będąca jeszcze w fazie 
konsultacji, zmiana ustawy, na którą z niecierpliwością czekamy. Zagospodarowanie nowych terenów byłoby 
z pewnością szansą na utworzenie nowych miejsc pracy, a rodzinom dałoby możliwość wspólnego życia, bez 
konieczności wyjazdu za granicę. Tworzenie nowych miejsc pracy to jednak inwestycje, których musieliby się 
podejmować przedsiębiorcy i osoby prywatne, a nie gmina (a to często mylone jest z zadaniami gminy).  
Czego życzyć panu i mieszkańcom z okazji Jubileuszu 25-lecia Gminy Słopnice? 
- Osobiście życzyłbym sobie zdrowia i cierpliwości, niezwykle potrzebnych do podołania coraz trudniejszym 
zadaniom i coraz gorszym czasom. Mieszkańcom, życzę dużo zdrowia, dalszego rozwoju oraz spełnienia 
w życiu rodzinnym i zawodowym. Nam wszystkim, abyśmy umieli dostrzec dobro wokół nas i potrafili cieszyć 
się z małych rzeczy. Byśmy w pogoni za dobrobytem i dobrami materialnymi nie zatracali świadomości o tym 
co najważniejsze: rodzinie, kulturze, patriotyzmie, wzajemnym szacunku, tolerancji dla innych, dobrego 
wychowania i wykształcenia młodego pokolenia oraz troski o seniorów. Nowe zagrożenia, które w ostatnim 
czasie niespodziewanie wkroczyły w nasze życie: epidemia koronawirusa i wojna pokazały, że dobra za 
którymi biegamy i poświęcamy codzienne życie, mogą w jednej chwili stracić wartość i znaczenie. Dbajmy więc 
przede wszystkim o wartości podstawowe, uniwersalne i o siebie nawzajem. Serdecznie zachęcam do 
świętowania Jubileuszu 25-lecia Gminy Słopnice, a Nam wszystkim życzę, abyśmy jak dotąd potrafili 
pracować dla dobra gminy i jej mieszkańców. 

   Drodzy Mieszkańcy, wszystkiego najlepszego z okazji Jubileuszu Słopnic! 

Przed nami perspektywa ciągle rosnących wydatków bieżących związanych z utrzymaniem oświaty i realizacją 
zadań zleconych oraz galopująca inflacja. Jak gmina radzi sobie z takimi problemami, czy w najbliższym czasie 
mogą czekać ją problemy finansowe?

niewątpliwie jest zgoda oraz współpraca i wspólne działanie dla dobra ogółu gminy i jej mieszkańców. A nie 
spory i kłótnie. Na szczęście, udało się nam unikać ich z dobrym rezultatem przez te 25 lat funkcjonowania, 
zarówno we władzach samorządu jak i w funkcjonowaniu gminy. 

- Rzeczywiście, sytuacja samorządów staje się coraz trudniejsza. Kolejne rządowe zmiany podatkowe 
skutecznie pozbawiają samorządy dochodów. Dużym obciążeniem jest również reforma oświaty, która nic 
pożytecznego nie wniosła, a spowodowała wzrost kosztów utrzymania szkół. Rosnące koszty bieżące, inflacja 
i ciągły wzrost cen energii powodują, że gminom jest ciężko funkcjonować. Następuje centralizacja zadań 
realizowanych dotychczas przez gminy, pozbawia się je dochodów, zleca kolejne zadania, a ogranicza się 
samorządność. Na szczęście sytuacja gminy Słopnice jest stabilna i nie jesteśmy mocno zadłużeni. Całe nasze 
zobowiązania to ok. 4 mln zł., co stanowi pięcioprocentowy udział w dochodach gminy, w związku z czym damy 
radę. Niestety, wiele samorządów będzie miało problemy z pokryciem kosztów bieżących utrzymania 
i wygospodarowania nadwyżki operacyjnej.  
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Kolejne ważne wydarzenia na stałe zapisały się na kartach historii naszej 
Małej Ojczyzny. 4 czerwca w ramach obchodów Jubileuszu 25-lecia Gminy 
Słopnice odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy, na której podsumowano 
ćwierćwiecze działania samorządu, poświęcono sztandar oraz 
uhonorowano zaproszonych gości i działaczy pamiątkowymi medalami. 

Obchody rozpoczęła msza św. dziękczynna w podziękowaniu 
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla 
mieszkańców Gminy Słopnice.  Mszę św. w kościele 
parafialnym w Słopnicach Dolnych koncelebrowali 
proboszczowie ks. Jan Gniewek oraz ks. Stanisław Kumiega. 
Na uroczystości obecne były poczty sztandarowe organizacji 
i instytucji działających w gminie, zaproszeni goście oraz 
mieszkańcy Słopnic. O oprawę mszy św. zadbali członkowie 
zespołu "Słopnicki Zbyrcok" oraz orkiestra "Wiolin". Po homilii 
nastąpiła ceremonia poświęcenia sztandaru Gminy Słopnice.
Druga część obchodów odbyła się w Zespole Placówek 
Oświatowych. Przewodniczący Rady Gminy Józef Bednarczyk 
otworzył uroczystą XXVII Sesję Rady Gminy Słopnice, 
a zebranych powitał wójt Adam Sołtys. Pierwszym punktem 
sesji było odśpiewanie hymnu państwowego w obecności 
pocztów sztandarowych oraz akt przekazania sztandaru. 
Sztandar Gminy Słopnice został ufundowany przez samorząd 
gminy, a jego centralne miejsce zajmuje nasz herb; 
przedstawiający sowę na czerwonym tle na drzewie dębu. 
Dwa jego główne elementy sowa i dąb nawiązują do 
tradycyjnych elementów poprzednich herbów. Sowa - to 
uosobienie mądrości i rozwagi. Dąb - łączy tradycję 
z teraźniejszością. Nad herbem widnieje data utworzenia 
samodzielnej Gminy Słopnice - 1997 rok. Pod herbem 
zamieszczono w złotym kolorze napis "Gmina Słopnice". 
W rogach sztandaru wyhaftowany jest dziewięćsił bezłody-

gowy -  oset charakterysty-
czny dla Beskidu Wyspowe-
go. Rewers sztandaru zawiera 
symbole narodowe, nad god-
łem państwowym widnieje 
napis: "Bóg Honor Ojczyzna", 
pod nim napis "Rzeczypospo-
lita Polska". 
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Kontynuacją obchodów Jubileuszu 25-lecia Gminy Słopnice był Piknik 
Rodzinny, który kolejnego dnia bardzo licznie zgromadził najmłodszych 
mieszkańców Gminy Słopnice wraz z całymi rodzinami. 

Mali Słopniczanie swoim występem umilili czas gościom, tym samym 
przybliżając im folklor Słopnic. Po tym akcencie wójt Adam Sołtys 
w formie prezentacji podsumował 25 lat działania samodzielnej Gminy 
Słopnice. Podkreślił w niej najważniejsze inwestycje oraz rolę 
aktywności społecznej mieszkańców, której wyrazem są licznie 
działające zespoły, stowarzyszenia i kluby. Podczas prezentacji wójt 
podkreślił również wysoką wartość współpracy międzynarodowej 

z samorządami partnerskimi. 
S z c z e g ó l n e  w y r ó ż n i e n i e 
skierował w stronę Gminy Chlebnice na Słowacji w roku 20-lecia 
współpracy samorządowej. Warto podkreślić, że jest to pierwszy 
samorząd, z którym nasza gmina podjęła współpracę partnerską. 

W szczególnym dniu Jubileuszu 25-lecia Gminy Słopnice, Rada Gminy 
uhonorowała również Wójta Gminy Słopnice Adama Sołtysa 
pamiątkowym medalem  oraz dyplomem uznania za wkład w budowę 
samorządności, zaangażowanie i wieloletnią pracę na rzecz Gminy 
Słopnice . 

Kolejnym punktem obchodów jubileuszowych było uhonorowanie 
okolicznościowymi medalami osób zaangażowanych w rozwój 
Gminy Słopnice oraz tworzących samorząd na przestrzeni lat.  
Medalem zostali odznaczeni obecni na uroczystości: Tadeusz 
Parchański I Wójt Gminy Słopnice; Urszula Nowogórska Poseł na 

Sejm RP; władze Powiatu Limanowskiego; Burmistrzowie i Wójtowie Powiatu Limanowskiego; Anton Staš 
starosta partnerskiej Gminy Chlebnice; proboszczowie parafii Słopnice Dolne i Słopnice Górne; Radni Gminy 
Słopnice obecnej i poprzednich kadencji; honorowi Radni Gminy Słopnice, sołtysi, dyrektorzy 
i wicedyrektorzy szkół, przedstawiciele służby zdrowia; prezesi, kierownicy oraz przedstawiciele organizacji, 
stowarzyszeń, zespołów regionalnych, klubów sportowych i OSP; kierownicy Urzędu Gminy Słopnice oraz 
jednostek organizacyjnych, byli i obecni pracownicy urzędu, osoby działające w obszarze kultury oraz 
współpracujące z gminą media. Na ręce Wójta Gminy Słopnice oraz Przewodniczącego Rady, przybyli goście 
złożyli gratulacje i pamiątkowe prezenty. Jan Hamerski Senator Rzeczpospolitej Polskiej przekazał 
okolicznościowy list gratulacyjny, którego treść została odczytana na uroczystości.  
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Uroczystość rozpoczęła się występem zespołu Mali Słopniczanie, po którym nastąpiło oficjalne otwarcie 
Pikniku Rodzinnego. Zebranych gości powitał wójt gminy Słopnice - Adam Sołtys oraz dyrektorzy szkół 
z terenu naszej gminy. Życzenia złożył także starosta Chlebnic Anton Staš. Kolejnym punktem było wręczenie 
nagród dla laureatów konkursu literacko-plastycznego "Naszej Gminie na urodziny", który zorganizowany 
został w ramach obchodów Jubileuszu 25-lecia gminy. Na scenie, próbkę swoich możliwości pokazali 
uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1, należący do grupy teatralnej Maska. Taneczno-wokalne występy 
przedszkolaków, wszystkich widzów wprowadziły w przyjemny i beztroski nastrój. Grupom 4, 5 i 6-latków 
z Zespołu Placówek Oświatowych towarzyszyli tancerze z grupy Old Foolz Crew, po czym sami mieli okazję 
zaprezentować pokaz tańca break dance, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Kolejnym punktem 
imprezy były występy młodych artystów z naszej gminy, na co dzień uczących się w lokalnej szkole muzycznej 
„Teraz My”, którzy na scenie zaprezentowali swoje umiejętności artystyczne. Zebrani przez cały czas trwania 
pikniku mogli korzystać z licznych atrakcji, wśród których nie zabrakło  dmuchanych zamków, zjeżdżalni, 
stanowisk z konkursami i nagrodami przygotowanymi przez nauczycieli szkół, tradycyjnych przysmaków 
przygotowanych przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich, stanowiska z dekoracjami ciasteczek - Spółdzielnia 
Socjalna Okno na Świat oraz stanowiska edukacyjnego ze Starostwa Powiatowego w Limanowej (Wydział 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa). Bardzo dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych cieszyły się atrakcje 
przygotowane przez strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych ze Słopnic oraz kluby sportowe: 
KS Spektrum - tenis stołowy, KS Sokół Słopnice - piłka nożna, Beskidzki Klub Freestyle-owo Motocrossowy 
Flow. Uczestnicy pikniku mogli także zrobić sobie pamiątkową fotografię. Opiekę medyczną tradycyjnie 
zapewniały pielęgniarki ze Słopnic. Tego dnia na twarzach naszych najmłodszych mieszkańców malowały się 
uśmiech i radość, a dopełnieniem szczęścia były wszechobecne słodycze.  

Drodzy Mieszkańcy! Rok Jubileuszowy to rok wyjątkowy dla całej lokalnej społeczności. Z tej okazji, już dzisiaj 
zapraszamy Państwa na wspólne świętowanie 25-lecia Gminy Słopnice, podczas sierpniowego Święta Gminy, które 
odbędzie się 14 sierpnia. 
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 1340-1360 

1358 r.

wiek XV i XVI

do 1930 r.

1930-1935

1935-1952

1952-1973

1973-1990

1980 r.

27 maja 1990 r.

23.12.1996 r.

01.01.1997 r.

16.03.1997 r.

25.03.1997 r.

30.04.1997 r.

05.05.1997 r.

lokacja Słopnic (Kazimierz Wielki) 

erygowanie parafii 

osadnictwo wołoskie, Słopnice Szlacheckie i Królewskie

dwie odrębne gromady Słopnice Królewskie i Szlacheckie, 
połączone dały obecną nazwę - Słopnice

Gmina w Słopnicach

Gmina w Tymbarku

Gromadzka Rada Narodowa w Słopnicach

Gmina w Tymbarku

powstanie „Solidarności”

wybory samorządowe i odrodzenie się Samorządu 
- Gmina w Tymbarku

decyzja o utworzeniu Gminy  Słopnice 
- podpisanie rozporządzenia 

powstanie Gminy Słopnice

pierwsze wybory do Rady Gminy Słopnice

pierwsza sesja Rady Gminy Słopnice i jednogłośny wybór 
Tadeusza Parchańskiego na I Wójta Gminy Słopnice  

sesja inaugurująca działalność Gminy Słopnice                         

pracę rozpoczyna Urząd Gminy Słopnice 
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Chęć odtworzenia Gminy Słopnice i marzenia o utworzeniu 
samodzielnego samorządu trwały od 1972 roku, czyli od 
likwidacji Gromadzkiej Rady Narodowej w Słopnicach. Nie 
było jednak do tego warunków, ponieważ ówczesne władze 
nie dopuszczały takiej możliwości. Wśród powodów ciągle 
wymieniano zbyt małą liczbę ludności i brak miejsca na 
siedzibę urzędu gminy. Z pewnością miało to również związek 
z brakiem przyjętych procedur - wszystko zależało od uznania 
władz partyjnych, a ze zdaniem społeczeństwa nikt się nie 
liczył.

W roku 1995 udało się zakończyć ciągnącą się od 1985 r. 
budowę budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Słopnicach Dolnych. Projektant inż. Alojzy Podgórny 
przewidział w tym budynku również miejsce na siedzibę 
gminy, jednak w związku z bardzo złą sytuacją lokalową Szkoły 

Podstawowej Nr 1 koniecznym było na lata 1995 - 1997 przeniesienie do 
tego budynku części młodszych uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1.

W ślad za zlikwidowaniem Gromadzkiej Rady Narodowej 
prawie zupełnie zaprzestano inwestycji. Przez długie lata 
obraz wsi nie zmieniał się. Inwestycje, które kontynuowano 
były wykonywane przy znacznym zaangażowaniu czynów 
społecznych (szkoła pod Mogielicą, szkoła na Granicach, drogi, 
gazyfikacja). Nowy impuls do działania i nadzieję na 
usamodzielnienie się przyniósł rok 1980, powstanie 
Solidarności, walka o wolność, niezależność i prawdę. 
13 grudnia 1981 r. nadzieje te zostały zaprzepaszczone, gdyż 
w kraju wprowadzono stan wojenny. Kolejne 10 lat to czas 
zupełnie stracony dla Słopnic i dla Polski. Dystans dzielący 
nasz kraj od rozwiniętych krajów Europy powiększył się 
j e s z c z e  b a r d z i e j .  D o p i e r o  r e w o l u c j a  S o l i d a r n o ś c i 
w 1989 r. i przemiany, które później nastąpiły, a szczególnie 
powstanie samorządów w 1990 r., przywróciły nadzieję na 
utworzenie samodzielnej gminy. Trzeba było jednak jeszcze 
wiele pracy, aby ukształtować rodzącą się demokrację, 
budować zręby samorządności i wybudować budynek, który 
mógłby być siedzibą gminy.

W 1996 r. na nowo podjęto starania o utworzenie gminy. Na wszystkich 
zebraniach wiejskich podjęto uchwały o przystąpieniu do tworzenia 
samodzielnej Gminy Słopnice. Powołano Społeczny Komitet, którego 
zadaniem było przeprowadzenie konsultacji społecznych w sołectwach. 
Przewodniczącym komitetu został Jan Kaim. Komitet bardzo sprawnie 
uporał się ze zbieraniem podpisów pod petycją o utworzenie Gminy 
Słopnice. Ogółem wypowiedziało się 2 152 mieszkańców. Głosów za 
utworzeniem gminy było 2 143, tylko 4 osoby nie miały w tej kwestii 
zdania, a przeciw było 5 osób. Następnie sprawę przedstawiono na Radzie 
Gminy Tymbark. Na 22 głosujących radnych - 11 ze Słopnic było za 
podziałem gminy. Pozostali radni z Tymbarku wstrzymali się od głosu. 
Nikt nie był przeciwny wnioskowi. Następnie uzyskano pozytywną opinię 
S e j m i k u  S a m o r z ą d o w e g o  w o j .  n o w o s ą d e c k i e g o ,  Wo j e w o d y 
Nowosądeckiego i wniosek został przesłany na ręce Ministra Spraw 

Panorama Słopnic sprzed 2000 rokuPanorama Słopnic sprzed 2000 rokuPanorama Słopnic sprzed 2000 roku

Pierwsze obrady Rady Gminy Słopnice Pierwsze obrady Rady Gminy Słopnice 
– 25 marca 1997 r.– 25 marca 1997 r.
Pierwsze obrady Rady Gminy Słopnice 
– 25 marca 1997 r.

Otwarcie siedziby Urzędu Otwarcie siedziby Urzędu 
– 30 kwietnia 1997 r.– 30 kwietnia 1997 r.
Otwarcie siedziby Urzędu 
– 30 kwietnia 1997 r.
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P r z e z  t e n  d ł u g i  o k r e s  c z a s u  w i e l u  d z i a ł a c z y  by ł o 
zaangażowanych w tworzenie Gminy Słopnice. Liderem, który stanął na czele i wziął na siebie znaczną część 
odpowiedzialności był Tadeusz Parchański. 

Wewnętrznych i Administracji. Po długim oczekiwaniu, 
23 grudnia 1996 r. z kancelarii Premiera Włodzimierza 
Cimoszewicza nadeszła odpowiedź: "Z dniem 1 stycznia 1997 
roku tworzy się Gminę Słopnice". Tak więc starania stały się 
faktem. Z nowym rokiem rozpoczęło się tworzenie Gminy 
Słopnice. W marcu odbyły się pierwsze wybory, które wyłoniły 
Radę Gminy, w której skład weszli: Helena Banach, Józef 
Bednarczyk, Stanisława Bień, Antoni Bukowiec, Józef 
Curzydło, Józef Filipiak, Józef Franczak, Mariusz Król, 
Władysław Lisek, Krzysztof Piaskowy, Paweł Poręba, Adam 
Sołtys, Andrzej Ślazyk, Bogdan Ślazyk, Kazimierz Ślazyk, Jerzy 
Tomera, Jan Więcek oraz Józef Wójtowicz. Po podziale, 
obowiązki wójta obu gmin od 1 stycznia 1997 r. pełnił Tadeusz 
Parchański, który był od początku Wójtem Gminy Tymbark. 
W dniu 25 marca 1997 r. odbyła się pierwsza sesja nowo 
wybranej Rady Gminy Słopnice. Na Przewodniczącego Rady 
Gminy został wybrany Adam Sołtys, wójtem został Tadeusz 
Parchański. Na kolejnej sesji wybrano natomiast pierwszy 
Zarząd w składzie: Józef Bednarczyk, Andrzej Ślazyk, Alina 
Lachcik i Andrzej Lis. Na Skarbnika powołano Zofię Ślazyk, a na 
Sekretarza Marię Nowak. Kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego została wybrana Zofia Mrózek, a Kierownikiem 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Edward Sroka. W dniu 
30 kwietnia 1997 r. odbyła się uroczysta sesja z udziałem 
gości, a 5 maja 1997 r. rozpoczął pracę Urząd Gminy Słopnice. 

W tym roku mija dokładnie 25 lat od momentu utworzenia Gminy Słopnice. To bardzo dobra okazja, aby 
przedstawić Państwu podsumowanie dwudziestopięciolecia funkcjonowania samodzielnego samorządu. 

Finanse i majątek Gminy Słopnice

W miarę upływu lat i realizacji kolejnych inwestycji znacząco zwiększył się majątek Gminy Słopnice. 
Po oddzieleniu się od gminy Tymbark, stan mienia komunalnego Słopnic to remiza OSP w Słopnicach Dolnych, 
most do osiedla Hajdówka, rozpoczęty budynek Szkoły Podstawowej Nr 1 (I segment), droga asfaltowa 
Międzydwory, droga od wysypiska do szkoły na Granicach, droga na Zaświerczu (1 km) oraz droga asfaltowa 
pod Mogielicą (ok. 1 km). Dzisiejszy zasób nieruchomości i mienia komunalnego jest nieporównywalny 
w stosunku do 1997 roku. Powierzchnia gruntów należących do gminy Słopnice liczy obecnie 37,9837 ha. 
Ponadto we władaniu Gminy Słopnice znajdują się drogi o łącznej powierzchni 54,5643 ha. Środki trwałe 
będące własnością Gminy Słopnice stanowią wartość ponad 56,259 mln zł, w tym: wartość gruntów 
będących własnością Gminy Słopnice wynosi 5,6 mln zł, wartość budowli to 39,4 mln zł (kanalizacja, 

Sytuacja finansowa Gminy Słopnice jest dobra i stabilna. Budżet gminy sukcesywnie się zwiększa i obecnie 
wynosi już ponad 40 milionów złotych. Co roku, z budżetu ponad 15% środków przeznaczane jest na 
konieczne inwestycje. Jest to jeden z wyższych wskaźników w porównaniu z gminami powiatu limanowskiego. 
Finansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych Gminy Słopnice na przestrzeni dwudziestu pięciu lat 
niejednokrotnie wspierane było przez kredyty i pożyczki preferencyjne. Aktualnie jednak, zadłużenie gminy 
jest niewielkie i stanowi jedynie ok. 5% obecnego budżetu. Realizacja wielu zadań inwestycyjnych bez 
nadmiernego zadłużenia jest możliwa dzięki pozyskiwaniu znacznych bezzwrotnych środków 
pozabudżetowych.

Dawny krajobraz SłopnicDawny krajobraz SłopnicDawny krajobraz Słopnic
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Inwestycje 1997-2022

wodociąg, drogi) wartość budynków 10,6 mln zł (szkoły, kompleks sportowy, ośrodek zdrowia, budynek 
urzędu) urządzenia techniczne to 0,6 mln zł, środki transportu 23 tys. zł i pozostałe środki trwałe 12 tys.
Podsumowując 25 lat istnienia gminy z punktu widzenia możliwości finansowych, można stwierdzić, że 
zarówno działania bieżące jak i inwestycyjne realizowane są w taki sposób, aby jak najlepiej zaspokoić 
potrzeby mieszkańców. 

Samorząd utworzony w 1997 r. z zapałem przystąpił do działania, jednak ogólna sytuacja nowej gminy była 
skomplikowana i nie napawała zbytnim optymizmem. Potrzeby były ogromne. Brak dróg, brak szkół, brak 
mostów, rozpoczęta budowa Szkoły Podstawowej Nr 1. Z niewielkiego budżetu w wysokości 4,2 mln zł 
należało wygospodarować środki na bieżące funkcjonowanie samorządu i jak największą część na inwestycje. 
Z pierwszego budżetu Gminy Słopnice na inwestycje przeznaczono 1,2 mln zł. Środki te stanowiły 29 % 
ogólnej kwoty wydatków. To wysoki odsetek, biorąc pod uwagę, że był to początek funkcjonowania gminy. 
Budżet na przestrzeni lat dynamicznie się zmieniał i powiększał. Sukcesywnie realizowano najpilniejsze 
potrzeby mieszkańców, poczynając od szkół i dróg, przez inwestycje wodociągowe, obiekty sportowe, 
parkingi, chodniki, budynki użyteczności publicznej, place zabaw, miejsca rekreacji, kanalizację, itp. Dzisiaj 
Słopnice mają solidne drogi, chodniki, oświetlenie, wodociąg, oczyszczalnię ścieków, kanalizację, szkoły 
z kompleksami boisk i placami zabaw, obiekty sportowe, bibliotekę, place parkingowe w centrach sołectw 
oraz miejsca rekreacji letniej i zimowej. W tej chwili samorząd zaczyna przesuwać środki inwestycyjne na 
zakup gruntów pod przyszłe inwestycje, unowocześnianie i ulepszanie obiektów, czy inwestycje 
proekologiczne z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. W obecnym czasie spore środki finansowe 
pochłania bieżące utrzymanie infrastruktury gminnej oraz konieczne modernizacje i remonty. Pomimo tego, 
nadal powstają nowe inwestycje, głównie w zakresie poprawy infrastruktury drogowej i wodno-
kanalizacyjnej.
W przeciągu 25 lat na inwestycje gminne wydano w sumie 92,7 mln zł, w tym ze środków zewnętrznych na 
inwestycje pozyskaliśmy 37,9 mln zł. Najwyższe unijne dofinansowanie pozyskano na budowę oczyszczalni 
i systemu kanalizacji w wysokości 4 000 000 zł oraz rozbudowę Szkoły Podstawowej Nr 1 w Słopnicach 
w kwocie 2 002 897 zł. Najwyższy wskaźnik inwestycji osiągnięto w 1998 roku przeznaczając wówczas na 
inwestycje ponad 60% środków budżetu. Miało to związek z przystąpieniem do usuwania skutków powodzi 
z 1997 r., która spowodowała wiele zniszczeń w naszej miejscowości. Wysokie wskaźniki zanotowano 
również w 1999 roku - 44 % związany z odbudową dróg po powodzi i w 2010 roku - 33,6 % w związku 
z rozbudową Szkoły Podstawowej Nr 1 i uzyskaniem dofinansowania na budowę oczyszczalni ścieków.

Dane dla lat 1997 – 2021 przedstawiono na podstawie wykonanych budżetów
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Dane dla lat 1997 – 2021 przedstawiono na podstawie wykonanych budżetów

Infrastruktura drogowa
W maju 1997 roku nawierzchnia asfaltowa pokrywała zaledwie 11 km dróg. Asfalt znajdował się tylko na 
drodze powiatowej (ok. 7 km), drodze pod Mogielicą (ok. 1 km), Międzydwory (ok. 1 km) oraz od drogi 
powiatowej do wysypiska śmieci na Granicach. Stan dróg na terenie miejscowości był prawdziwym 
wyzwaniem dla samorządu. Nic dziwnego, że temat modernizacji sieci dróg stał się jednym z głównych 
priorytetów władz gminy.

Już z pierwszego budżetu przekazano środki na modernizację drogi w sołectwie Mogielica oraz drogi 
prowadzącej na Granice, budowę mostu do osiedla Bednarze i Saryse oraz modernizację dróg osiedlowych 
Zagrody, Miłkowskie i Wikarówka. W kolejnych latach realizowano nowe inwestycje drogowe, regulowano 
stany własności i zmieniano status dróg. Na przełomie minionych dwudziestu pięciu lat tylko na inwestycje 
drogowe w Słopnicach przeznaczono 35,3 mln zł.
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ź Obecnie w gminie mamy w sumie 100,8 km dróg z nawierzchnią asfaltową, z tego przeszło 82 km to drogi 
gminne i osiedlowe. 

ź Powstało łącznie 179 nowych asfaltowych odcinków dróg osiedlowych.
ź Wielokrotnie samorząd pozyskał dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

Za środki te gruntownie zmodernizowano główną sieć 11 dróg gminnych: Granice, Mogielica, Miłkowskie, 
Przylaski, Markowo, Międzydwory, Zarąbki, Pogorzelisko-Podwesoła, Kulpówka, Zadziele oraz 
Dziołówka. 

ź Dzięki dobrej współpracy z Powiatem Limanowskim i przy udziale finansowym gminy Słopnice, całkowicie 
zmodernizowano drogi powiatowe biegnące przez naszą miejscowość. 
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ź W latach 2008 i 2010 do użytku zostały oddane 

dwa nieistniejące do tej pory połączenia drogowe 
na Zalesie i na Chyszówki.

ź Dodatkowo wybudowano 11,2 km chodników 
d l a  p i e s z y c h  w z d ł u ż  d r o g i  p o w i a t o w e j 
i w centrach sołectw.

ź Zrealizowano oświetlenie uliczne o łącznej długości 9,3 km, które powstało w centrach wszystkich sołectw 
i wzdłuż drogi powiatowej Zamieście-Słopnice-Zalesie.

ź Do inwestycji drogowych minionego dwudziestopięciolecia należy zaliczyć budowę 4 nowych mostów 
oraz 5 przepustów ramowych.

ź Wybudowano 16 placów parkingowych, które urządzono w centrach wszystkich sołectw, głównie przy 
budynkach publicznych, kościołach, szkołach, remizach, siedzibie urzędu gminy czy ośrodku zdrowia.

Dla nowopowstałego samorządu do odrobienia były również zaległości w infrastrukturze oświatowej, gdyż 
stan szkół zdecydowanie odbiegał od podstawowych standardów. Potrzebne były duże nakłady na odbudowę 
bazy szkolnej.

Infrastruktura oświatowa
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W przeciągu okresu funkcjonowania samo-
dzielnej Gminy Słopnice na nowo odbudowano 
bazę obiektów szkolnych. W pierwszych latach 
przystąpiono do dokończenia budowy budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 1 i rozpoczęto budowę 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Słopnicach. 
Pierwszy obiekt oddano do użytkowania 
w 1999 roku kolejny, rok później. Dorobek 
samorządu w zakresie infrastruktury oświatowej 
w okresie minionych 25 lat to:
ź dwie nowe szkoły oraz trzy nowe przyszkolne 

sale gimnastyczne,

ź każdy obiekt szkolny prowadzi dożywianie w utworzonych czterech szkolnych stołówkach,
ź wykonano również ogrodzenia wszystkich terenów obiektów szkolnych wraz z zagospodarowaniem 

terenów wokół szkół - zieleń, chodniki, parkingi, ułatwienia dla osób z niepełnosprawnością oraz przejścia 
dla pieszych. 

ź bilans inwestycji w tym zakresie to także cztery kompleksy przyszkolnych boisk sportowych, z czego dwa 
posiadają nawierzchnię ze sztucznej trawy i dwa nawierzchnię poliuretanową,

ź dwa budynki szkół pod Mogielicą i na Granicach przeszły gruntowną modernizację połączoną z wymianą 
stolarki okiennej, instalacji wewnętrznych, ociepleniem i wykonaniem elewacji zewnętrznej,

ź przy budynkach szkół utworzono 4 przyszkolne place zabaw dla najmłodszych,
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Koszty budowy sieci i obiektów dla wodociągu gminnego w latach 1997-2021 zamykają się kwotą 
10,5 mln zł. Zainwestowane środki stworzyły wszystkim mieszkańcom Słopnic dostęp do dobrej i zdrowej 
wody pitnej. Dzisiaj roczne zużycie wody z gminnej sieci wodociągowej to 134 500 m³. Pamiętajmy jednak, że 
w związku z coraz częściej występującym zjawiskiem suszy, należy zwrócić szczególną uwagę na racjonalne 
korzystanie z wody. 

Infrastruktura wodociągowa

ź wykonanie ponad 100 km sieci wodociągowej, zasilającej w wodę 1137 gospodarstw domowych.

Po tym jak samorząd uporał się z najpilniejszymi zadaniami w zakresie odbudowy sieci drogowej i obiektów 
szkolnych przystąpił do inwestycji w zakresie zapewnienia mieszkańcom Słopnic stałego źródła zaopatrzenia 
i dostępu do wody pitnej. Pierwsze najważniejsze prace w tym zakresie wykonano w 2005 roku. Zrealizowano 
wówczas ujęcie wody w sołectwie Mogielica, wybudowano zbiornik o pojemności 200 m³ na Dzielcu oraz 
wybudowano zbiornik wyrównawczy na potrzeby Spółki Wodociągowej Słopniczanka. W kolejnych latach 
budowano sieć wodociągową i realizowano inne niezbędne prace. Wśród najbardziej znaczących inwestycji 
w zakresie zaopatrzenia mieszkańców w wodę należy wymienić:

Wszystkie inwestycje w zakresie odbudowy i rozwoju bazy oświatowej pochłonęły łącznie 15,3 mln zł. 
W okresie 25-lecia działalności samodzielnej Gminy Słopnice nastąpił milowy krok w zakresie stanu bazy 
oświatowej, wyposażenia szkół, warunków nauki jak również w wynikach nauczania. W miejscu starych, 
drewnianych budynków, powstały okazałe, nowe budynki szkolne, z pełną bazą sportową oraz z placami 
zabaw dla najmłodszych. Wychowaniem przedszkolnym objętych jest ponad 320 dzieci w wieku 2,5-6 lat 
w oddziałach zlokalizowanych we wszystkich szkołach na terenie gminy.

ź budowę dwóch ujęć wody pitnej: w sołectwie Mogielica i na Zaświerczu, budowę trzech zbiorników 
wyrównawczych o łącznej pojemności 830 m³ wraz ze stacjami uzdatniania wody,

Infrastruktura oczyszczania ścieków komunalnych
Kolejnym ważnym przedsięwzięciem podjętym przez władze samorządowe Gminy Słopnice na przełomie 
minionych dwudziestu pięciu lat, jest budowa systemu oczyszczania ścieków komunalnych. Skanalizowanie 
położnej w górzystym terenie i charakteryzującej się dużym rozproszeniem zabudowy miejscowości, było 
jednym z najpoważniejszych i najtrudniejszych zadań. Z uwagi na wysokie koszty, inwestycję rozpoczęto 
w 2011 roku po uzyskaniu dofinansowania ze środków unijnych w wysokości 4 mln zł. Pierwszym etapem prac 
była budowa sieci kanalizacyjnej w osiedlach Folwark Dolny - Zieleńskówka i budowa w 2013 roku 

Mapa sieci wodociągowej



oczyszczalni ścieków. Dzisiaj, prace w zakresie oczyszczania ścieków są na zaawansowanym etapie. 
Z upływem jedenastu lat od momentu rozpoczęcia prac, na chwilę obecną:
ź wybudowano nowoczesną oczyszczalnię ścieków o przepustowości 584 m³/dobę, która docelowo podoła 

oczyszczaniu ścieków z całej miejscowości, 
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ź przygotowano dokumentację techniczną kolejnych odcinków kanalizacji: Folwark Dolny - Przylaski 
w Słopnicach Dolnych oraz w os. Sołtyse (sołectwo Mogielica),

Dotychczasowe nakłady w zakresie systemu oczyszczania ścieków poniesione przez samorząd gminy 
Słopnice zamykają się kwotą 20,7 mln zł.

ź w trakcie przygotowania jest odcinek Ślazykówka - Śliwówka w sołectwie Słopnice Górne,
ź rozpoczęto prace projektowe odcinka sieci w os. Jurki - Pachy w sołectwie Mogielica.

ź wykonano blisko 80 km sieci kanalizacji sanitarnej, do której przyłączono prawie 1000 posesji,

Warto nadmienić, iż poza realizacją podstawowych zadań z zakresu użyteczności publicznej na przełomie 
dwudziestopięciolecia działalności i funkcjonowania gminy zrealizowano szereg innych inwestycji służących 
mieszkańcom. Związane są one z różnymi formami życia w Gminie Słopnice: w zakresie sportu, kultury, 

Mapa sieci kanalizacyjnej
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edukacji, zdrowia, turystyki, rekreacji czy ekologii. W latach 1997-2021 z budżetu Gminy Słopnice na 
pozostałe inwestycje przeznaczono kwotę 10,9 mln zł.

Moment powstania gminy Słopnice to brak jakichkolwiek obiektów sportowych. Boiska szkolne to 
usytuowane przed oknami szkolnymi skrawki podwórka bądź trawnika, a siedziba jedynego wówczas klubu 
sportowego KS Sokół Słopnice wyglądem nie przypominała budynku użyteczności publicznej. 

Infrastruktura sportowa
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ź Gminny Kompleks Sportowy będący siedzibą 
organizacji sportowych, kulturalnych oraz 
Gminnej Biblioteki Publicznej ,

W tym zakresie wiele w Słopnicach się zmieniło. 
Pierwszą udaną inwestycją w tym obszarze było 
u r z ą d z e n i e  b o i s k a  s p o r t o w e g o ,  n a  k t ó r y m 
w przeciągu dwudziestu lat urządzono nowoczesne 
boisko sportowe. Dorobek samorządu gminy 
Słopnice w zakresie infrastruktury i obiektów 
sportowych przedstawia się następująco:



ź boisko sportowe z trybunami, oświetleniem, 
ogrodzeniem i nawierzchnią z trawy syntetycznej 
umożliwiającej grę w przeciągu całego roku, 
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ź skatepark ze ścianką wspinaczkową, rampą 
i miejscem zabaw dla najmłodszych, 

ź Centrum Rekreacyjno-Sportowe przeznaczone do 
spędzania wolnego czasu, w którego skład wchodzi 
m.in. siłownia zewnętrzna, ścieżka pieszo-rowerowa, 
altanki, plac zabaw, itp. 

Obiekty te cieszą się dużym zainteresowaniem klubów 
sportowych działających na terenie gminy, a co 
najistotniejsze służą przede wszystkim mieszkańcom 
Słopnic. 
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Dwadzieścia pięć lat istnienia Gminy Słopnice to nie tylko długa lista pomyślnych inwestycji, nowoczesna 
infrastruktura, znaczny rozwój oświaty, ale również wzrost potencjału, pomysłów i innowacyjności mieszkańców. 
Najlepszym tego przykładem są licznie działające i powstające na naszym terenie grupy i organizacje, których 
działalność z roku na rok przybiera coraz większego rozmachu. Dzisiaj Słopnice mogą poszczycić się blisko 
dwudziestoma organizacjami działającymi na wielu płaszczyznach, od promocji sportu, przez kulturę, zdrowie, 
pomoc społeczną, po troskę o seniorów i najmłodszych. To oni poprzez swoje zaangażowanie tworzą najlepszy 
wizerunek Słopnic. Ich działalność to doskonały wpływ na rozwój fizyczny i intelektualny społeczeństwa, krzewienie 
kultury i tradycji naszego regionu oraz wspaniała forma promocji i kreowanie dobrego wizerunku naszej Małej 
Ojczyzny na poziomie krajowym i międzynarodowym. Poprzez swoich mieszkańców Słopnice rozwijają się, stając się 
bliskie sercu wszystkim, którzy się stąd wywodzą.

SPORT
Najstarszą i skupiającą najliczniejszą grupę członków organizacją jest KS Sokół Słopnice. Organizacja swoimi 
korzeniami sięga lat siedemdziesiątych. W obrębie klubu funkcjonują grupy zawodników począwszy od 
skrzatów, a kończąc na seniorach. Klub cieszy się dużym zainteresowaniem oraz ma na swoim koncie liczne 
zwycięstwa i awanse sportowe. Swoje pierwsze znaczące sukcesy w piłce nożnej odnoszą także najmłodsi. 
Sokół to pozytywna wizytówka naszej miejscowości w środowisku sportowym. Klub prowadzi także 
działalność szkoleniową wśród dzieci i młodzieży. 

Klub Tenisa Stołowego Spektrum ma na swoim koncie wiele zwycięstw. Pasja do tenisa stołowego owocuje 
od kilku lat utrzymywaniem się na wysokich miejscach w tej dyscyplinie sportowej. Młodzi adepci tenisa 
stołowego mogą także ćwiczyć pod okiem zawodowego trenera na zajęciach organizowanych przez klub.

Mieszkańcy sercem gminy 
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Ekstremalne warunki i duża dawka adrenaliny to coś na czym dobrze znają się zawodnicy Beskidzkiego Klubu 
Freestylowo Motocrossowego Flow. Czołowy zawodnik klubu Emil Juszczak niejednokrotnie stawał na 
najwyższych stopniach podium w zawodach krajowych i zagranicznych. 

Gravity Revolt to klub rowerowy, który uprawia kolarstwo górskie w najbardziej ekstremalnych odmianach 
czyli dwonhill i enduro. Od ponad 10 lat nieprzerwanie świętują sportowe sukcesy, promując Gminę Słopnice 
w kraju i zagranicą. 

Gmina Słopnice cieszy się również z sukcesów indywidualnych sportowców ze Słopnic. Dzisiejszy sport, to nie 
tylko wytrzymałość fizyczna, ale przede wszystkim inteligencja, taktyka i zaangażowanie, jakie każdego dnia 
pokazują sportowcy w dążeniu do osiągnięcia sukcesu.

Andrzej Kowalczyk niejednokrotnie stawał na podium 
Mistrzostw Polski w biegu na 1500m i 3000m

Bracia Kowalczykowie odnoszą krajowe, europejskie, 
a nawet światowe sukcesy w sportach siłowych
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KULTURA, TRADYCJA I HISTORIA
Zachowanie dziedzictwa kultury i tradycji, pielęgnowanie starodawnych obyczajów oraz promocja 
słopnickiego folkloru to cele realizowane przez: Koło Gospodyń Wiejskich ze Słopnic, Zespół Regionalny 
Mali Słopniczanie, Zespół Pieśni i Tańca Słopniczanie oraz Zespół Regionalny Słopnicki Zbyrcok pod 
patronatem Stowarzyszenia Związek Podhalan Oddział Białych Górali. To dzięki tym organizacjom w czasie 
dorocznych imprez gminnych mamy okazję posmakować regionalnych potraw, powrócić do tradycji 
i obrządków naszych przodków oraz posłuchać muzyki Górali Białych. W Słopnicach funkcjonuje także 
Orkiestra Dęta Wiolin oraz Chór Cantus Enim, które swoimi wystąpieniami uświetniają uroczystości 
patriotyczno-religijne oraz kulturalne. 

Dzięki inicjatywie zespołów popularnym stała się tradycja wystawiania dla mieszkańców Słopnic jasełek czy 
okolicznościowe koncerty. Swoje występy i  programy zespoły prezentują na różnych imprezach i przeglądach 
artystycznych m.in. Dni Miasta Lwowa (Ukraina), 
Limanowska Słaza, Festiwal Beskidzka Pod-
kówecka, Festiwal Folkloru Górali Polskich 
w  Ży w c u ,  M a ł o p o l s k i  P r z e g l ą d  D o r o b k u 
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń 
Wiejskich, Święto Dzieci Gór, itp. 
Edukacja historyczna, ożywianie i krzewienie 
historii a także jej utrwalenie i uczenie młodego 
pokolenia patriotyzmu to domena Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułku Strzelców 
Podhalańskich Armii Krajowej. Dzięki pasji 
organizacji przy współpracy gminy w Słopnicach 
powstała Ścieżka Historyczno-Edukacyjna 1 PSP 
AK im. kpt. Juliana Krzewickiego, ścieżka Oddziału 
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Partyzanckiego „Wilk” oraz Izba Historyczna 1 PSP AK wyposażona w przedmioty pochodzące z czasów 
okupacji na obszarze Beskidu Wyspowego. Organizowana jest też rekonstrukcja zrzutów alianckich na 
Dzielcu oraz rajdy historyczne dla uczniów naszych szkół. 

Fundacja KTO to pierwsza w Słopnicach fundacja, której mottem przewodnim są trzy kluczowe słowa - 
Kultura, Troska, Otwartość. Jej działania ukierunkowane są głównie na rozwój dzieci i młodzieży, aktywizację 
zawodową, pomoc społeczną i promocję regionu. Organizacja ma na 
swoim koncie liczne wyróżnienia i nagrody uznania za podjęte 
i realizowane inicjatywy m.in. wyróżnienie Marszałka Województwa 
Małopolskiego w konkursie „Kryształy Soli 2015”. 

Fundacja Pro-Vincja to organizacja prowadzona przez matkę i córkę. 
Została założona w 2015 roku. Realizuje ciekawe projekty 
m.in. bezpłatne warsztaty technik zielarstwa i ziołolecznictwa, 
programy aktywizacji zawodowej. Zamiłowanie do malarstwa i sztuki 
założycielek stowarzyszenia przyczynia się do promocji Gminy 
Słopnice. 

EDUKACJA, SZTUKA, POMOC SPOŁECZNA

W 2014 Fundacja KTO „Kultura-Troska-Otwartość” wspólnie z gminą 
Słopnice oraz Gminnym Ośrodkiem Społecznym podjęła inicjatywę 
założenia Spółdzielni Socjalnej Okno na Świat. Jej głównym celem 
jest realizowanie wielu ważnych dla społeczeństwa przedsięwzięć, 
a w szczególności prowadzenie żłobka „Kraina Radości”. To tutaj nasze 
dzieci w wieku poniżej 3 lat mają zapewnioną fachową opiekę 
i wspaniale zorganizowany czas. 
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RATOWNICTWO, PRZYRODA, BEZPIECZEŃSTWO I OBRONNOŚĆ
Na terenie Gminy Słopnice w formie stowarzyszenia działają również OSP Słopnice Dolne i OSP Słopnice 
Górne. To organizacje, których priorytetowym zadaniem jest ochrona życia ludzkiego i stałe czuwanie nad 
bezpieczeństwem mieszkańców. Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych również aktywnie włączają się 
w życie społeczne i kulturalne miejscowości. Zawsze można na nich liczyć podczas organizacji uroczystości 
lokalnych oraz w kwestii zapewnienia bezpieczeństwa i porządku. 

Nie sposób przy tej  okazji  pominąć ważnej 
działalności i roli jaką odgrywają w naszej gminie 
także szkoły, parafie, biblioteka i  często też 
pojedyncze osoby. Praca z młodzieżą, rozwijanie ich 
zainteresowań, organizacja spotkań z ciekawymi 
ludźmi, integracja osób w różnym wieku, wyjazdy 
rekreacyjne, wyjazdy zagraniczne, koncerty, 
wystawy, konkursy, sztuki i inscenizacje teatralne, 
w o l o n t a r i a t  i  w i e l e  i n n y c h  p r z e j a w ó w 
zaangażowania w życie mieszkańców i gminy to także powód do dumy i cenna cecha naszej gminy. 

W Gminie Słopnice od 2001 roku działa również 
Kółko Rolnicze, którego głównym celem jest 
ochrona praw i interesów rolników z terenu Słopnic. 
W produkty pszczele i miody najwyższej jakości 
z czystych górskich terenów można zaopatrzyć się 
u członków Koła Pszczelarzy w Słopnicach. 
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W ciągu minionego dwudziestopięciolecia mieliśmy okazję również spotkać się podczas licznych imprez, festynów, 
festiwali, zawodów, turniejów i zabaw, które były organizowane przez samorząd Gminy Słopnice, przy jednoczesnym 
zaangażowaniu mieszkańców. Dzisiaj na stałe w życie miejscowości wpisało się wiele z nich tworząc swoistego 
rodzaju kalendarium wydarzeń kulturalnych, sportowych i turystycznych.
Obserwując te przemiany podkreślić należy, że świadomość naszych mieszkańców stale wzrasta, a przede wszystkim 
wzrasta ich aktywność i chęć działalności w różnego rodzaju stowarzyszeniach i organizacjach społecznych. Cieszy, że 
mieszkańcy Słopnic utożsamiają się z gminą, że stale przybywa nam mieszkańców, rozwija się budownictwo 
jednorodzinne, to pozwala z nadzieją patrzeć w przyszłość. Tu należą się podziękowania wszystkim osobom dobrej 
woli, które tworzyły tę gminę od początku jej istnienia, które w jakikolwiek sposób przyczyniły się do jej rozwoju na 
przestrzeni tych 25 lat. Podziękowania należą się również wszystkim mieszkańcom, którzy współpracowali 
z samorządem gminy służąc radą, a czasem konstruktywną krytyką. To również Wy wszyscy jesteście współautorami 
tego dorobku dwudziestopięciolecia Gminy Słopnice.

Dzień Seniora

Piknik Rodzinny

Międzynarodowy Ekstremalny Maraton Pieszy KIERAT
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Festyn parafialny

Rekonstrukcja historyczna na Dzielcu

Święto Plonów

Złaz turystyczny na Mogielicy
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Święto patriotyczne na Chyszówkach

Jubileusze i inne okazje

Kalendarium wydarzeń minionych 25 lat
Życie gminy to także splot różnych wydarzeń i faktów. Minione ćwierćwiecze to okres obfitujący w wiele spotkań, 
wizyt, jubileuszy, wystaw, inauguracji, zawodów sportowych, uroczystości szkolnych, imprez, rocznic, a także 
osiągnięć, sukcesów, nagród i wielu innych sytuacji. Prezentujemy te, które najbardziej utkwiły we wspomnieniach 
minionych lat istnienia Gminy Słopnice. Zapraszamy do kalendarium najważniejszych wydarzeń lat 1997-2022.

1 stycznia 1997 r. - formalnie Gmina Słopnice zaczyna istnieć. 

25 marca 1997 r. - I sesja, 
podczas której jednogłośnie 
R a d a  G m i n y  w y b i e r a  n a 
stanowisko Wójta Gminy - Tadeusza Parchańskiego.
30 kwietnia 1997 r. - uroczysta sesja i otwarcie siedziby Urzędu Gminy 
Słopnice. 

7 lipca 1997 r. - powódź - najstarsi mieszkańcy Słopnic nie pamiętali tak 
potężnej wody. 

16 marca 1997 r. - pierwsze wybory do Rady Gminy Słopnice. 
Pierwszymi radnymi samodzielnej Gminy Słopnice zostali: Banach 
Helena, Bednarczyk Józef, Bień Stanisława, Bukowiec Antoni, 
Curzydło Józef, Filipiak Józef, Franczak Józef, Król Mariusz, Lisek 
Władysław, Piaskowy Krzysztof, Poręba Paweł, Ślazyk Andrzej, 
Ślazyk Bogdan, Ślazyk Kazimierz, Tomera Jerzy, Więcek Jan, 

Wójtowicz Józef, Sołtys Adam.

5 maja 1997 r. - to pierwszy dzień pracy Urzędu Gminy. 
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Czerwiec 1999 r. - zostaje oddane do użytku boisko sportowe KS Sokół Słopnice.

19 maja 1999 r. - zmiany - Wójt ze Słopnic Tadeusz Parchański zostaje Wicewojewodą Małopolski. Nowym 
Wójtem Gminy zostaje Adam Sołtys.

Czerwiec 1998 r. - kolejna powódź - fala ulewnych deszczy spowodowała 
ogromne straty, niszcząc przede wszystkim drogi i pola uprawne.

L u t y  1 9 9 8  r.  -  r o z p o c z ę c i e  b u d o w y  S z ko ł y  P o d s t a w o w e j 
Nr 2 w Słopnicach Górnych. 
1 czerwca 1998 r. - Biskup Jan Styrna poświęca Kaplicę pod wezwaniem 
Ducha Świętego w sołectwie Mogielica. 

11 października 1998 r. - wybory 
samorządowe, mamy nową Radę 
Gminy. 
W styczniu 1999 roku - z inicjatywy 
ówczesnego Prezesa OSP Jana 
Kaima powstaje Orkiestra Dęta 
działająca przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Słopnicach Dolnych. 
Przez pierwsze 4 lata orkiestra 

rozwijała się pod batutą Adama Woźniaka. Od 2004 roku zespołem 
kieruje Wincenty Curzydło, który jest jednocześnie dyrektorem 
muzycznym orkiestry. Orkiestra przyjęła nazwę "Wiolin". 

Sierpień 1999 r. - na Mogielicy odbywa się pierwszy Złaz Turystyczny. Dzisiaj, ze względu na dużą liczbę 
uczestników, impreza ta odbywa się 
na polanie Stumorgowej. Tradycją 
spotkania jest msza św. w intencji 
t u r y s t ó w  o r a z  s p o t k a n i e 
przeplatane różnymi zabawami 
i konkursami.

W październiku 1999 r. z inicjatywy dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Słopnicach powstaje Dziecięcy Zespół Regionalny "Mali Słopniczanie". 

1 września 1999 r. - 109 uczniów 
rozpoczyna naukę w Gimnazjum, 
które mieści się w części budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 1. W 2017 roku gimnazja zostają zlikwidowane. 

26 października 1999 r. - Rada Gminy, po przeprowadzonym konkursie, 
zatwierdza herb i flagę gminy Słopnice. Dwa jego główne elementy to 
sowa i dąb nawiązują do tradycyjnych elementów poprzednich herbów. 
Sowa - to uosobienie mądrości i rozwagi. Dąb - łączy tradycję 
z teraźniejszością.

26 maja 2001 r.- otwarcie pierwszej sali gimnastycznej w Słopnicach - przy Szkole Podstawowej Nr 2. 

19 luty 2000 r. - po dwóch latach 
intensywnych robót, następuje 
oddanie do użytkowania nowej 
szkoły w Słopnicach Górnych. 

20 grudnia 1999 r. - z wizytą w Słopnicach przebywa premier prof. Jerzy 
Buzek, który przyjechał spotkać się z wielodzietnymi rodzinami. W tym 

roku gmina Słopnice odnotowała 
bowiem najwyższy w skali kraju 
przyrost naturalny - 18,7 promila.

Maj 2001 r. - sławy rajdów samochodowych m.in.: Krzysztof Hołowczyc, Janusz Kulig, Leszek Kuzaj goszczą 
w Słopnicach, w związku z organizowanym u nas odcinkiem specjalnym 24 Rajdu Krakowskiego.

P a ź d z i e r n i k  2 0 0 0  r.  -  r u s z a 
pierwsza stołówka w naszej gminie, dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum.
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30 kwietnia 2002 r. - Rada Gminy 
przyznaje, pierwszy tytuł honorowego obywatela Gminy Słopnice. 
Z o s t a j e  n i m  o d z n a c z o n y 
ks. Stanisław Wojcieszak. Tytuł ten 

otrzymał również w 2013 roku ks. Marian Kaim. W tym dniu obchodzono 
także uroczyście 5-lecie istnienia Gminy Słopnice. 

Wrzesień 2001 r. - mamy reprezentację na Wiejskiej, a to za sprawą Pana Tadeusza Parchańskiego, który 
został wybrany Posłem na Sejm RP.

Marzec 2003 r. - zespół "Mali 
Słopniczanie" zostaje przyjęty 
przez Ojca Św. Jana Pawła II 
w Watykanie. Wspaniałe i nieza-
pomniane przeżycie! 

4 czerwca 2003 r. - zostaje utworzone pierwsze przedszkole 
samorządowe, które mieści się w Szkole Podstawowej Nr 2 w Słopnicach 
Górnych.  

Październik 2001 r. - rozpoczyna się budowa sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum. Ta nowoczesna konstrukcja, dała 
początek nowego wymiaru bazy oświatowej na terenie Słopnic. 

Styczeń 2002 r. - w Słopnicach 
spadła rekordowa ilość śniegu. 
Niektóre części Słopnic zostały 
odcięte od  świata,  a jedynym 
środkiem transportu były sanie. 

22 października 2002 r. - Gmina 
S ł o p n i c e  z y s k u j e  p i e r w s z e g o 
zagranicznego partnera -  słowacką 
Gminę Chlebnice położoną na 
Dolnej Orawie. 

17 czerwca 2002 r. - w naszej gminie gości minister Jerzy Hausner wraz 
z przedstawicielami Polskiej Akcji Humanitarnej. Oficjele odwiedzili 

n a s z e  s z k o ł y  i  u c z e s t n i c z y l i 
w konferencji prasowej przygoto-
wanej przez młodzież Gimnazjum. 

27 października 2002 r. - odbywają 
się pierwsze bezpośrednie wybory 

wójtów. Mieszkańcy Słopnic wybierają na najwyższy w gminie urząd - 
Pana Adama Sołtysa. Radnymi zostają: Bednarczyk Józef, Bień 
Stanisława, Filipiak Józef, Franczak Józef, Kaim Jan, Kulpa Jan, Niezabitowski Józef, Piaskowy Bolesław, 
Piaskowy Krzysztof, Porębski Marian, Sroka Teresa, Ślazyk Andrzej, Ślazyk Bogdan, Ślazyk Henryk, Wikar 

Bogumiła.
25 stycznia 2003 r. - zostaje oddana 
do użytku hala sportowa przy 
G i m n a z j u m .  W  o t w a r c i u 
uczestniczył m.in.: Wiceminister 
G o s p o d a r k i ,  W i c e w o j e w o d a 
i  M a r s z a ł e k  o ra z  M a ł o p o l s k i 
Kurator Oświaty. 
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Listopad 2006 r. - zostaje oddany do użytku drugie boisko sportowe ze 
sztucznej trawy. Obiekt powstaje przy Zespole Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola. 

4 maja 2007 r. - mamy 10 lat! Aby zaakcentować to ważne wydarzenie 

11 marca 2006 r. - odbywa się 
promocja książki ks. Stanisława Wojcieszaka o kapłaństwie i kapłanach 
pochodzących ze Słopnic. 

4 listopada 2006 r. - zostaje poświęcony i oddany do użytkowania 
pierwszy wodociąg gminny - z ujęciem wody pod Mogielicą, zbiornikami 
wyrównawczymi na Dzielcu oraz pierwszy 32 km odcinek sieci 
wodociągowej. W pierwszej kolejności woda zostaje doprowadzona do 
sołectwa Granice, gdzie występował największy jej niedobór.

Październik 2004 r. - zostaje oddany nowoczesny kompleks boisk 
sportowych ze sztucznej trawy, zlokalizowany przy Gimnazjum i Szkole 
Podstawowej Nr 1. Była to jedna z pierwszych takich inwestycji w Polsce. 

L i p i e c  2 0 0 4  r.  -  z e s p ó ł  M a l i 
Słopniczanie debiutuje podczas 
Fe s t i w a l u  Ś w i ę t a  D z i e c i  G ó r 
w Nowym Sączu. Z tej okazji naszą 
gminę odwiedza zespół Ranga Kala 
ze Sri Lanki, będący festiwalowym 
partnerem zespołu. 

Marzec 2007 r. - zostaje zatwierdzony projekt budowy nowego kościoła 
parafialnego w Słopnicach Dolnych.

12 maja 2005 r. - Gmina Słopnice 
podbija serca Węgrów z miejsco-
w o ś c i  B a l k a ny.  W  t e n  s p o s ó b 
zyskujemy nowego zagranicznego 
partnera. 

12 listopada 2006 r. - wybory samorządowe w Słopnicach stają się 
fenomenem w skali krajowej. Mieszkańcy Słopnic wybierają na kolejną 
V kadencję samorządową Radę Gminy w niezmienionym składzie. 
Rekordowe 83 % poparcie uzyskuje także wójt gminy. 

Grudzień 2004 r. - jest nas ponad 6000…..

W r z e s i e ń  2 0 0 5  r.  -  z o s t a j e 
uchwalony plan zagospodarowania góry Mogielicy, na której 
zaprojektowano zespół narciarsko - rekreacyjny Mogielica. 

Kwiecień 2006 r. - w Galerii Sztuki Biblioteki Publicznej w Limanowej 
odbywa się pierwsza publiczna prezentacja prac artystycznych twórców 
Gminy Słopnice. Swoje prace zaprezentowało wówczas 10 artystów. 

18 sierpnia 2004 r. - na szczycie 
Mogielicy zostaje wbudowany 3,5 metrowy Krzyż Papieski, 
upamiętniający wędrówki Karola Wojtyły po szlakach Beskidu. Krzyż 
wbudowano w roku 50 rocznicy pobytu Ojca Św. na Mogielicy. 
Poświęcono go podczas mszy św. odprawionej 22. sierpnia podczas Złazu 
Turystycznego. Od tego momentu msza św. rozpoczyna każdą kolejną 
edycję sierpniowego złazu na Mogielicy. 

Lipiec 2003 r. - odbywa się pierwszy Festyn Misyjny, z którego dochód 
zostaje przekazany na parafię Marco w Peru, gdzie pracował ks. Bogdan 
Trzupek ze Słopnic. 
1  m a j a  2 0 0 4  r.  -  z o s t a j e m y 
obywatelami Unii Europejskiej. 

Czerwiec 2003 r. - Słopniczanie powiedzieli Europie "Tak". W referendum europejskim wzięło udział 2062 
osób z czego 66 % było za wstąpieniem Polski do Unii Europejskiej.
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odbywa się nadzwyczajna sesja Rady Gminy z udziałem zagranicznych 
gości oraz osób, które tworzyły rzeczywistość gminy od samych jej 
początków i przez pierwszą dekadę. 
12 marca 2008 r. - zostaje powołany do życia Beskidzki Klub 
Freestyleowo Motocrossowy "Flow". To trzeci klub sportowy, który 
zostaje powołany do życia w gminie Słopnice.
17 czerwca 2007 r. - wójt podpisuje porozumienie, a gmina Słopnice 
zyskuje nowego partnera Miasto Lazuri w Rumunii.

2 lipca 2008 r. - droga Zalesie, 
łącząca Słopnice i Kamienicę, staje 
się przejezdna, a z granicy Słopnic 
znika na zawsze znak "Droga bez 
przejazdu". Za przeszło 2,3 mln zł zostały wykonane bardzo 
skomplikowane prace przy zabezpieczeniu stromych brzegów potoku, 
osuwisk, utwardzeniu terenu. Z drogi tej licznie korzystają turyści, 
a także użytkownicy tras narciarstwa biegowego. 
22 lipca 2008 r. - pierwszą łopatę pod wykopy budowy nowego kościoła 

parafialnego w Słopnicach Dolnych 
wbijają proboszcz ks. Jan Gniewek, 
k i e r o w n i k  b u d o w y  S t a n i s ł aw 
Florek, Wójt Gminy Słopnice Adam 
Sołtys i wykonawca prac ziemnych 
Stanisław Staśko. Kto by pomyślał, 
że za 4 lata w krajobraz Słopnic 
wpisze się tak okazały obiekt 
sakralny. 

L i p i e c  2 0 0 7  r.  -  n a  f e s t y n i e 
parafialnym występuje ukraiński 

zespół Gorgany. Występ, charyzma i pogoda ducha zespołu ze Lwowa tak 
się spodobały tutejszej społeczności, że kontakty przetrwały do dnia 
dzisiejszego. Zespół gościł w Słopnicach już wielokrotnie. 

30 lipca 2009 r. - po trwającym 3 m-ce kompleksowym remoncie zostaje 
oddana niemal nowa droga gminna Słopnice-Mogielica. To pierwsza 
w Słopnicach droga wyremontowana ze środków Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. "schetynówek". Za 1,4 mln zł 
położono ponad 3 km asfaltu, zbudowano chodniki w centrum sołectwa, 
cztery zatoki przystankowe, wyremontowano dwa mosty, wykonano 
oświetlenie uliczne w osiedlach od cmentarza do Putówki, przejścia dla 
pieszych i oznakowanie osiedli. 

Listopad 2008 r. - nowe oblicze zyskuje rozbudowany i gruntowo 
zmodernizowany budynek Ośrodka Zdrowia w Słopnicach. Powstają 
nowe gabinety lekarskie i zabiegowe.

24 sierpnia 2008 r. - najwyższa góra Beskidu Wyspowego Mogielica stała 
się wyższa o kolejne 20 metrów. A to za sprawą wieży widokowej, która 
została zbudowana na jej szczycie przy współpracy gmin; Dobra, 
Kamienica i Słopnice. Uroczyste oddanie wieży miało miejsce podczas 
X Złazu Turystycznego Mogielica. 

1 września 2009 r. - w dniu 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej 
zostaje poświęcony odrestaurowany pomnik partyzantów w Słopnicach Górnych. Po raz pierwszy przy 

7 czerwca 2009 r. - zostaje przeprowadzone pierwsze w historii gminy 
referendum. Zyskuje ono nazwę referendum "śmieciowego", ponieważ 
mieszkańcy gminy opowiedzieli się w nim na temat sposobu gospodarowania odpadami na terenie Słopnic. 
Na referendalne pytanie udzieliło odpowiedzi 1811 osób ( tj. 42 7 % uprawnionych do głosowania). Odsetek 
98 % z nich przekazało obowiązek wywozu stałych odpadów komunalnych Radzie Gminy Słopnice.
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Lipiec 2010 r. - gruntowną modernizację przechodzi stadion KS "Sokół 
Słopnice". Wykonano nowe trybuny, odwodnienie boiska, położono 
nową murawę, zastosowano automatyczne nawadnianie murawy 

Luty 2010 r. - rusza rozbudowa 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Słopni-
cach.

Maj 2010 r. - Adrian Kaim i Łukasz Matusiak deklasują rywali 
w Ogólnopolskim Drużynowym 
Turnieju Tenisa Stołowego Szkół 
P o d s t a w o w y c h  z d o b y w a j ą c 
I miejsce. Ci młodzi zawodnicy klubu 

Spektrum ze Słopnic miesiąc później zdobywają również II miejsce 
w prestiżowym memoriale Andrzeja Grubby w Sopocie. 

1 września 2009 r. - zaczyna funkcjonować drugi oddział przedszkolny 
przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Słopnicach Dolnych. W pierwszym roku 
funkcjonowania do przedszkola przy "Jedynce" uczęszczało 26 osób. 

Maj - czerwiec 2010 - Słopnice 
i okoliczne miejscowości nawiedziły 
ulewne deszcze.  Na szczęście 
powódź wyrządziła tylko nieznaczne szkody. Z naszego powiatu 
najbardziej ucierpieli mieszkańcy Kłodnego gdzie osuwiska zniszczyły 
wiele zabudowań. 

pomniku tym zostaje odprawiona msza św. w intencji poległych w walce 
za Ojczyznę. Obelisk został przebudowany z inicjatywy samorządu, 
p r o j e k t  w y ko n a ł a  s ł o p n i c z a n k a  M o n i k a  S m a g a -  B o l s ę g a , 
a wykonawstwem zajęła się firma Granit z Brzeska. W miejscu gdzie 
odbyła się uroczystość z rąk hitlerowców zginął Stanisław Kurnyta - 
działacz i współzałożyciel ruchu oporu. 

17 grudnia 2009 r. - swoje 10 lecie istnienia obchodzi uroczyście 
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Słopnicach. Z tej okazji szkole 
został nadany sztandar. 

W r z e s i e ń  2 0 0 9  r.  -  p e r e ł k a 
architektury stanowiąca główny 
obiekt zabytkowy miejscowości 
została gruntownie odremon-
towana. Rok wcześniej kościół 
św. Andrzeja Apostoła zostaje 
pokryty miedzią, a w 2009 nowy 
wygląd zyskuje również drewniana 
elewacja. 

8 maja 2010 r. - "Mali Słopniczanie" i orkiestra "Wiolin" po raz pierwszy 
w historii swoich występów koncertują na deskach Filharmonii 
Lwowskiej. Zespoły wyjechały do Lwowa na obchody Dni Królewskiego 
Miasta Lwów. 

2 maja 2010 r. - OSP Słopnice Dolne 
o b c h o d z i  1 0 0 - l e c i e  s w o j e g o 
istnienia. Prezes Zarządu OSP 
przekazał strażakom praktyczny 
prezent w postaci nowoczesnej 
motopompy. Dla jubilatów i wszyst-
kich uczestniczących w święcie 
wystąpiła Orkiestra Reprezen-
tacyjna Straży Granicznej z Nowe-
go Sącza. 
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10 czerwca 2011 r. - powstaje w Słopnicach nowa i pierwsza Fundacja Kultura-Troska-Otwartość. 
Przedmiotem działania nowej organizacji jest pomoc rodzinom narażonych na wykluczenie społeczne.

20 lipca 2011 r. - zostaje oddane ujęcie wody w przysiółku Zaświercze wraz ze zbiornikami wyrównawczymi 
w Podgórzu. To drugie ujęcie wody na terenie gminy, które służy kompleksowemu zaopatrzeniu w wodę 
mieszkańców Słopnic. 
2 września 2011 r. - w obecności wielu znakomitych gości w tym Marszałka Marka Sowy i Stanisława Kracika - 
Wojewody Małopolskiego zostało otwarte nowe skrzydło Zespołu Placówek Oświatowych, którego budowę 
samorząd rozpoczął w lutym 2010 roku. Nowe skrzydło powiększyło powierzchnię szkoły o 7 przestronnych 

27 października 2010 r. - Szkoła Podstawowa Nr 4 świętuje otwarcie hali 
sportowej. Jej budowa trwała 
niewiele pond rok. Sala posiadająca 
wymiary 14x25m była trzecim 
przyszkolnym obiektem sporto-
wym na terenie Słopnic. 

16 czerwca 2011 r. - zawiązuje się formalnie Siatkarski Klub Sportowy. To piąty klub sportowy, który zostaje 
powołany do życia na terenie Słopnic.

28 października 2010 r. - kolejna, 
nieistniejąca do tej pory na mapach, 
droga Słopnice-Chyszówki po kilku 
latach starań samorządu staje się 
r z e c z y w i s t o ś c i ą .  I n w e s t y c j a 

obejmująca m.in. wykonanie mostu w osiedlu Kadele, położenie nawierzchni asfaltowej, chodnik 
w os. Plebańskie, oświetlenie itp. została zrealizowana przez Powiat Limanowski z udziałem środków NPPDL. 
W dniu 11 listopada poświęcenia drogi dokonał biskup Wiesław Lechowicz. 

Luty 2011 r. - w czasie Pikniku 
Zimowego zostaje otwarta trasa 
narciarstwa biegowego "Mogie-
lica". Prowadzi ona drogą stokową 
w o k ó ł  m a s y w u  M o g i e l i c y . 
Rozpiętość wysokości trasy sięga 
750-900 m n. p. m, a jej całkowita 
długość to ok. 23 km. Trasa zostaje 
o z n a k o w a n a  i  w y p o s a ż o n a 
w parkingi samochodowe. 
Marzec 2011 r.  - rusza budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Słopnice.

7 lutego 2011 r. - podczas uroczystej sesji zostaje przekazany prezesom klubów sportowych Gminny 
Kompleks Sportowy. W jego skład wchodzi nowoczesny stadion sportowy z trybunami oraz budynek siedziby 
klubów sportowych z terenu Słopnic. W budynku zapewniono również miejsce na siedzibę Gminnej Biblioteki 
Publicznej, przestronną salę konferencyjną oraz szereg pomieszczeń dla sportowców.

i oświetlenie płyty boiska.

Wrzesień 2010 r. - główny ciąg drogowy w gminie Słopnice zostaje 
niemal w całości oświetlony. Oświetlenie uliczne zostaje poszerzone 
o Granice, Putówkę i osiedle Zaprzały w Słopnicach Górnych. To łącznie 
3,5 km oświetlonych dróg powiatowych i gminnych.

2 października 2010 r. - Biskup 
Wiktor Skworc w obecności całej społeczności Słopnic i parafian 
dokonuje konsekracji kościoła parafialnego w Słopnicach Górnych. 
W ołtarzu zostają umieszczone relikwie bł. Karoliny Kózkówny. 
23 października 2010 r. - powstaje nowy klub sportowy zrzeszający 
miłośników rowerów, szczególnie tych którzy przy pomocy jednośladów 
chcą pokonać prawa grawitacji. A mowa o "Gravity Revolt".

1 sierpnia 2010 r. - pierwszy raz w historii Słopnic odbywa się Festiwal 
Kultury Karpackiej. W Słopnicach koncertują zespoły dziecięce 
z Kamienicy, Lwowa i Mali Słopniczanie. 
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14 maja 2013 r. - rusza oczysz-
czalnia ścieków dla gminy Słopnice. 
Średnia przepustowość oczysz-
czalni wynosi 584 m³/na dobę. 
Nietuzinkowym rozwiązaniem 
zastosowanym w oczyszczalni jest 
laguna hydroponiczna stanowiąca 
dodatkowy stopień oczyszczania. 
To najkosztowniejsze zadanie 
inwestycyjne gminy Słopnice. 

Grudzień 2013 r. - odbywa się promocja książek "Słopnice. Ocalić od 
zapomnienia", autorstwa Marii Król i Kazimierza Szczeciny. Książki 

9 października 2011 r. - Biskup 
Ordynariusz Wiktor Skworc w 
obecności parafian Słopnic Dolnych 
d o k o n u j e  a k t u  w m u r o w a n i a 
k a m i e n i a  w ę g i e l n e g o  w  m u r y 
nowego kościoła parafialnego pod wezwaniem bł. Jana Pawła II.

16 listopada 2013 r. - zostaje poświęcony nowy kościół pw. Jana Pawła II. 
Jest on pierwszym kościołem w diecezji tarnowskiej, który otrzymał 
wezwanie Papieża Polaka. Dzięki ofiarności i zaangażowaniu parafian 
kościół powstał w przeciągu zaledwie 5 lat. Jest on postrzegany jako 
budowla o bardzo charakterystycznej architekturze. 

sal lekcyjnych, bibliotekę, szatnie i sanitariaty, salę do ćwiczeń 
korekcyjnych oraz zaplecze dla kadry nauczycielskiej. Obiekt 
dostosowany został również do potrzeb niepełnosprawnych uczniów. 
Inwestycja kosztowała 2,5 mln zł. 

29 sierpnia 2013 r. - w Słopnicach 

gości Senator Stanów Zjednoczonych Bernie Sanders, którego ojciec 
urodził się w Słopnicach. To za sprawą właśnie tego senatora, trzy lata 
później, Słopnice były przedmiotem zainteresowania wszystkich 
ogólnoświatowych mediów. 

Luty 2012 r. - zawiązuje się zespół regionalny Słopnicki Zbyrcok, który 
zostaje utworzony przy Związku Podhalan Oddział Białych Górali 
w Słopnicach.

Maj 2013 r. - gmina Słopnice nawiązuje współpracę partnerską 
z austriacką miejscowością Gisschubl zlokalizowaną blisko Wiednia, 
która oficjalnie 11 października 2013 r. zostaje włączona w poczet miast 
partnerskich gminy Słopnice. 

Wrzesień 2013 r. - uczniowie 
szkoły Fi l ialnej  na Granicach 
korzystają z nowego kompleksu 
boisk sportowych z nawierzchni 
poliuretanowej.

5 maja 2012 r. - Klub Sportowy Spektrum ze Słopnic awansuje do pierwszej ligi Tenisa Stołowego
7 października 2012 r. - Emil Juszczak zawodnik klubu Flow ze Słopnic zdobywa Puchar Polski Super Enduro 
2012 w kategorii Licencja C.
Marzec 2013 r. - zostaje oddany pierwszy odcinek sieci kanalizacyjnej o łącznej długości 16,4 km na odcinku 
od Folwarku Dolnego do osiedla Zieleńskówka. W ten sposób zostaje skanalizowana część Słopnic 
o najgęściejszej zabudowie w sumie 224 budynki.  
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19 lutego 2016 r. - w rocznicę obchodów 170 rocznicy Powstania Chochołowskiego zainicjowanego przez 

autorów opowiadają o historii 
okresu II wojny światowej oraz 
historii szkolnictwa w Słopnicach.

11 stycznia 2015 r. - odbywa się 
uroczystość nadania sztandaru dla 
Białych Górali ze Słopnic. Z tej 
okazji do Słopnic przybywa cała 
r o d z i n a  Z w i ą z k u  P o d h a l a n 
w Polsce. 

Październik 2015 r. - zostają oddane do użytkowania pierwsze instalacje 
fotowoltaiczne wykonane na budynkach użyteczności publicznej 
i 17 prywatnych posesjach. 

Czerwiec 2014 r. - Gmina Słopnice zostaje liderem rankingu "Aktywność 
Gmin Subregionu Sądeckiego 2013" w kategorii  "Aktywność 
inwestycyjna" oraz "Dynamika rozwoju". 

6  m a j a  2 0 1 5  r .  -  m ł o d z i e ż 
Gimnazjum organizuje spotkanie 
z prof. Martą Mizianty - prawnuczką 
rodziny Barbackich -  rodziny 
żyjącej w Słopnicach i zasłużonej 
dla Sądecczyzny.

Wrzesień 2014 r. - zostaje otwarta 
ścieżka historyczno-edukacyjna 
1 pułku Strzelców-Podhalańskich 

AK im. kpt Juliana Krzewickiego. Szlak prowadzi między masywami 
Cichonia, Dzielca oraz Mogielicy. Na trasie znajduje się 12 punktów 

- miejsc pamięci,  leśniczówek, 
gajówek, miejsc zrzutów, obrazują-
cych działalność konspiracyjną 
oddziałów AK w okresie II wojny światowej. 

12 lutego 2014 r. - rozpoczyna 
działalność Spółdzielnia Socjalna " 
Okno na Świat".  Spółdzielnia 
prowadzi pierwszy w Słopnicach 
punkt opieki nad dziećmi do lat 3 
tzw. "żłobek". 

27 września 2014 r. - zostaje uroczyście otwarty budynek zaplecza 
sportowego dla narciarskich tras biegowych wokół Mogielicy, z udziałem 
wicemistrza olimpijskiego Rafała 
Majki.

Październik 2014 r. - obchodzono jubileusz 100 - lecia szkolnictwa pod 
Mogielicą oraz 50-lecie szkoły na Granicach. 

15 sierpnia 2015 r. - zostaje zorganizowana uroczystość gminna z okazji 
25-lecia istnienia samorządów terytorialnych. Z tej okazji odbywa się 
uroczysta sesja z wręczeniem pamiątkowych medali,  osobom 
zasłużonym dla samorządności gminy Słopnice.
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Jana Kantego Andrusikiewicza, Szkole Podstawowej Nr 1 zostaje nadany 
sztandar. Uroczystość zostaje uświetniona rekonstrukcją wydarzeń 
historycznych w wykonaniu uczniów szkoły.

14 września 2017 r. - poświęcenie stacji drogi krzyżowej oraz obrazu 
umieszczonego w prezbiterium w kościele pw. Św. Jana Pawła II. 

1 4  s i e r p n i a  2 0 1 6  r.  -  p a r a fi a 
pw. NMP Częstochowskiej obchodzi 
j u b i l e u s z  3 5 - l e c i a  i s t n i e n i a . 
Uroczystością przewodniczy biskup 
Andrzej Jeż. W jego obecności 
zostaje również poświęcona tablica 
pamiątkowa przy kaplicy MB Aniel-

skiej, która była zalążkiem nowej parafii. 

Sierpień 2016 r. - polityczna aktywność amerykańskiego senatora 
z polskimi korzeniami - Berniego Sandersa przyczynia się do szerokiego 
zainteresowania Słopnicami przez najpoczytniejsze media w kraju i za 
zagranicą. Powodem zamieszania jest ubieganie się polityka, którego 
ojciec urodził się w Słopnicach, o fotel prezydenta USA. 

Sierpień 2016 r. - zespół Słopnicki 
Z b y r c o k  o t r z y m u j e  B r ą z o w ą 
Ciupagę na prestiżowym 48 Festiwalu Folkloru Ziem Górskich 
w Zakopanem. 
1 5  p a ź d z i e r n i k a  2 0 1 6  r.  -  t o 
otwarcie zmodernizowanej płyty 
b o i s k a  s p o r t o w e g o  K S  S o kó ł 
Słopnice, z udziałem małopolskich 
środowisk sportowych na czele 

z prezesem MZPN Ryszardem Niemcem. To pierwsze w powiecie boisko 
o nawierzchni ze sztucznej trawy z włókien polietylenowych.

20-31 Lipca 2016 r. - to XXXI Światowe Dni Młodzieży z udziałem 
papieża Franciszka, które odbywają w Krakowie. Z tej okazji w Słopnicach 
gościmy pielgrzymów z Chile, Zambii, Słowacji i Ukrainy. 

29 czerwca 2016 r. -  na sesji Rady Gminy symbolicznie zaakcentowano 
jubileusz  15-lecia Gminy Słopnice. 

13 maja 2017 r. - Gmina Słopnice obchodzi jubileusz 20-lecia istnienia. 
Na uroczystej sesji Rady Gminy Słopnice spotykają się radni i osoby związane z życiem samorządu minionego 

dwudziestolecia. 
26-28 maja 2017 r. - baza Międzynarodowego Maratonu Pieszego Kierat 
zostaje przeniesiona do Słopnic i od tej pory zawodnicy rokrocznie 
startują z Gminnego Kompleksu Sportowego. 

15-17 września 2017 r. - harcerze - seniorzy ze Stowarzyszenia Ruchu 
Harcerskiego "Czuwaj" w Rydułtowach podczas wizyty w Słopnicach 
odkrywają prawdziwą historię 
obelisku legionisty położonego 
w centrum Słopnic. Pomnik ten 
został  wykonany na pamiątkę 
pobytu harcerzy śląskich w Słopni-
cach w roku 1931, według projektu 
Jana Klamy.

Listopad 2017 r. - Spółdzielnia "Okno na świat" prowadząca działalność 

W  d n i u  2 7  s i e r p n i a  2 0 1 7  r. 
w  m a s y w i e  M o g i e l i c y  z o s t a j e 
otwarty nowy odcinek ścieżki edukacyjno - historycznej Śladami 
Oddziału Partyzanckiego "Wilk". 
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z obszaru opieki nad dziećmi do lat 3 oraz opiekę nad osobami starszymi otrzymuje wyróżnienie na Konkursie 
Małopolski Lider Przedsiębiorczości Społecznej 2017. 

W maju 2018 r. - Michał Kowalczyk zostaje  Medalistą Mistrzostw Świata.
Kwiecień 2018 r. - w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie ma miejsce wernisaż prac Mariana 
Ślazyka - artysty ze Słopnic. 

Lipiec 2018 r. - powstaje nowy plac zabaw. To już piąte miejsce na terenie gminy 
Słopnice przeznaczone do spędzania wolnego czasu przez najmłodszych, a czwarte 
utworzone przy szkole. Obiekt wchodzi w skład przyszkolnej infrastruktury i razem z 
kompleksem boisk sportowych stanowi element zagospodarowania placu szkoły na 
Granicach. 
Wrzesień 2018 r. - Szkoła Podstawowa Nr 3 ze szczebla szkoły filialnej staje się 
samodzielną szkołą. 

Październik 2018 r. - w wyborach samorządowych została wybrana 
nowa Rada Gminy Słopnice VII kadencji.

2 3  m a r c a  2 0 1 9  r.  -  d r u h o w i e 
O c h o t n i c z e j  S t r a ż y  P o ż a r n e j 

w Słopnicach Górnych przekazali będący na ich wyposażeniu samochód 
ratowniczo-gaśniczy Mercedes - Benz 1226AF, partnerskiej Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Chlebnic na Słowacji.  Decyzja o przekazaniu zapadła 

Czerwiec 2018 r. - samorząd Gminy Słopnice został uhonorowany 
tytułem "Samorząd Przyjazny Ekonomii Społecznej". Kapituła nagrodziła 
gminę za konsekwencję w angażowaniu podmiotów ekonomii społecznej 
w realizację ważnych społecznie zadań w zakresie opieki nad dziećmi 
i osobami starszymi oraz aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
zatrudnienia. 
Maj 2018 r. - jednostka pożarnicza OSP Słopnice Górne zostaje włączona 
do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, spełniając tym samym 
wymogi z zakresu wyszkolenia strażaków jak i wyposażenia jednostki 

w sprzęt ratowniczo - gaśniczy.

Październik 2017 r. - Rada Gminy Słopnice z wizytą na Słowacji z okazji 15-lecia współpracy 
międzynarodowej z Chlebnicami - pierwszą partnerską miejscowością Słopnic.

Listopad 2018 r. - 100-lecie Odzyskania Niepodległości społeczność Gminy Słopnice świętuje na 
Chyszówkach. Z okazji tak ważnej rocznicy w miejscowości odbywają się liczne apele, koncerty i akademie, 
organizowane przez placówki oświatowe i organizacje pozarządowe. 

Październik 2018 r. - ponad stuletnia kapliczka kamienna, która do tej pory 
znajdowała się nad osiedlem Czajnówka w Słopnicach została poddana pracom 
konserwatorskim. Dzięki nim zyskała nie tylko nowy wygląd, ale również nową 
lokalizację - plac przy kościele parafialnym.

Styczeń 2019 r. - w odpowiedzi na zaproszenie Dyrektora Centrum 
Twórczości Dziecięcej "Veselka" we Lwowie  Zespół Regionalny 
"Słopnicki Zbyrcok" wziął udział 
w III Międzynarodowym Festiwalu 
Kolęd. 

15 kwietnia 2018 r. - tytuł Vice Mistrza Świata SuperEnduro w klasie Junior zdobywa Emil Juszczak.
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po zakupie w 2018 roku, przez OSP Słopnice Górne, nowego samochodu ratowniczo-gaśniczy marki Volvo. 
18 maja 2019 r. - otwarcie Izby Historycznej 1 Płk. Strzelców 
Podhalańskich AK w Słopnicach Górnych. Powstanie izby do zasługa 
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 1 PSP AK oraz Gminy 
Słopnice. Cenne eksponaty przekazał Jerzy Krzewicki; syn mjr. Juliana 
Krzewickiego "Filipa", ostatniego Komendanta Obwodu AK Limanowa.

15 sierpnia 2019 r. - podczas Święta 
P l o n ó w  p o ś w i ę c o n o  C e n t r u m 
Rekreacji i Sportu w Słopnicach, miejsce rekreacji, odpoczynku i otwartej 
strefy aktywności.
Lipiec 2019 r. - w Krakowie odbywa się 
uroczyste otwarcie gabloty poświęconej 
pamięci Władysława Ślazyka ze Słopnic. 
Kustosz i zakrystian kościoła Mariackiego 
w  K r a ko w i e ,  p r z e z  2 5  l a t  o p i e k u n 

mariackiego ołtarza. W swojej kamizelce i pelerynie ozdobionej tarczami 
szkolnymi był barwną wizytówką nie tylko bazyliki, ale również całego Krakowa.

19 października 2019 r. - uroczyste 
przyrzeczenie harcerskie złożyli członko-
wie pierwszej drużyny harcerskiej "Druhy 
Mogielicy" powstałej przy Szkole Podsta-
wowej Nr 1w Słopnicach. 
24 października 2019 r. - odbyła się 
promocja książki "Historia i legendy 
kapliczek, figur i krzyży przydroż-
nych Gminy Słopnice" autorstwa 
Marii Król. Jest to trzecia część 

wydawnictwa "Słopnice. Ocalić od zapomnienia" i jednocześnie druga 
autorska praca naszej mieszkanki i miłośniczki historii. 

Czerwiec 2019 r. - pożegnaliśmy ostatnich absolwentów Gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza w Słopnicach, które działało od roku 1999 (20 lat). 

30 listopada 2019 r. - swój Jubileusz 
25-lecia świętował Klub Sportowy 
Sokół Słopnice. 
Grudzień 2019 r. - Jubileusz 20-lecia 
działalności Dziecięcego Zespołu 
Regionalnego "Mali Słopniczanie", 
który powstał w 1999 roku przy 
Szkole Podstawowej Nr 1 w Słopni-
cach. 

Marzec 2020 r. - na świecie wybucha pandemia koronawirusa 
COVID-19, która wyklucza społeczeństwo z normalnego życia. Wprowadzone restrykcje paraliżują życie 
społeczne i kulturalne. W Polsce stan epidemii trwa do 16 maja 2022 r. 

26 września 2021 r. - na boisku sportowym KS Sokół Słopnice odbywa się 
festiwal piłkarski "Śladami Orłów Górskiego". W trakcie rozgrywek 
młodzi piłkarze mieli okazję zaprezentować swoje talenty piłkarskie. 
Gośćmi specjalnymi imprezy byli przedstawiciele Orłów Górskiego - były 
piłkarz i  trener Lesław Ćmikiewicz oraz Dariusz Górski,  syn 

Maj 2021 r. - w ramach współpracy z samorządami Gminy Kamienica, Gminy Limanowa oraz Miasta 
Limanowa na terenie Słopnic wyznaczono kolejny szlak rowerowy. VeloLimanowski to ponad 23 km nowych 
tras rowerowych i szlaków pieszych oraz 16 km odnowionych 
i oznakowanych istniejących szlaków, zapewniających połączenie 
z główną trasą VeloDunajec. W Słopnicach trasa prowadzi od 
Leśniczówki przez Folwark Górny, Dzielec, po Zarębki. 
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Listopad 2021 r. - dzięki funduszom pozyskanym z Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego oraz środkom własnym gminy, odrestaurowano kolejną kapliczkę. Tym 
razem to kamienna kapliczka w os. Białonogi, której powstanie datuje się na 1913 r. 

legendarnego polskiego trenera. 

Luty 2022 r. - za naszą wschodnią granicą wybucha 
wojna. Również w Gminie Słopnice zamieszkują 
obywatele Ukrainy, ok. 160 osób, którzy przybyli do 
Słopnic w poszukiwaniu schronienia. Wszyscy mają 
zapewnioną odpowiednią opiekę i warunki pobytu. 
14 maja 2022 r. - Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznych 1 Płk. Strzelców Podhalańskich 
obchodzi Jubileusz 10-lecia istnienia. 

Wrzesień 2021 r. - termomodernizacja budynku ośrodka zdrowia oraz placówek oświatowych na terenie 
Gminy Słopnice.

Gmina Słopnice zaprasza na
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XXII Złaz Turystyczny 
Mogielica 2022

(obok Urzędu Gminy Słopnice)

(Polana Stumorgowa)
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25 -lecie Gminy Słopnice

25 lat samorządu
WÓJTOWIE (1997-2022)
25.03.1997- 19.05.1999 - Tadeusz Parchański
19.05.1999 - obecnie - Adam Sołtys 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY SŁOPNICE (1997-2022)
25.03.1997 - 19.05.1999 - Adam Sołtys
19.05.1999 -  22.11.2018 - Józef Filipiak
22.11.2018 - obecnie - Józef Bednarczyk

Radni: Bednarczyk Józef, Bień Stanisława, Filipiak Józef, Franczak Józef, Kaim Jan, Kulpa Jan, Niezabitowski Józef, 
Piaskowy Bolesław, Piaskowy Krzysztof, Porębski Marian, Sroka Teresa, Ślazyk Andrzej, Ślazyk Bogdan, 
Ślazyk Henryk, Wikar Bogumiła

Kadencja 2002-2006 

Kadencja 1997-1998

Radni: Bednarczyk Józef, Curzydło Elżbieta, Curzydło Józef, Filipiak Józef, Kulpa Irena, Kurek Adela, 
Niezabitowski Józef, Piaskowy Bolesław, Piaskowy Krzysztof, Porębski Marian, Szczecina Arkadiusz, Ślazyk Andrzej, 
Ślazyk Daniel, Ślazyk Henryk, Wikar Bogumiła

Radni: Banach Helena, Bednarczyk Józef, Bień Stanisława, Bukowiec Antoni, Curzydło Józef, Filipiak Józef, 
Franczak Józef, Król Mariusz, Lisek Władysław, Piaskowy Krzysztof, Poręba Paweł, Sołtys Adam, Ślazyk Andrzej, 
Ślazyk Bogdan, Ślazyk Kazimierz, Tomera Jerzy, Więcek Jan, Wójtowicz Józef

Kadencja 1998-2002 

Sołtysi: Banach Helena, Franczak Józef, Grucel Jan, Kaim Jan, Ślazyk Henryk

Kadencja 2006-2010

Sołtysi: Banach Helena, Franczak Józef, Grucel Jan, Kaim Jan, Ślazyk Henryk

Radni: Banach Helena, Bednarczyk Józef, Curzydło Józef, Czepiel Jan, Filipiak Józef, Franczak Józef, Kęska Stanisław, 
Kulpa Jan, Lis Andrzej, Niezabitowski Józef, Piaskowy Bolesław, Piaskowy Krzysztof, Ryz Maria, Sołtys Adam, 
Ślazyk Andrzej, Ślazyk Bogdan, Ślazyk Tadeusz, Więcek Jan

Radni: Bednarczyk Józef, Bień Stanisława, Filipiak Józef, Franczak Józef, Kaim Jan, Kulpa Jan, Niezabitowski Józef, 
Piaskowy Bolesław, Piaskowy Krzysztof, Porębski Marian, Sroka Teresa, Ślazyk Andrzej, Ślazyk Bogdan, 
Ślazyk Henryk, Wikar Bogumiła
Sołtysi: Franczak Józef, Grucel Józef, Kaim Jan, Sołtys Jerzy, Ślazyk Henryk

Kadencja 2014-2018 

Sołtysi: Grucel Józef, Kęska Piotr, Sołtys Jerzy, Ślazyk Bogdan, Ślazyk Henryk

Sołtysi: Franczak Józef, Grucel Jan, Kaim Jan, Sołtys Jerzy, Ślazyk Henryk

Kadencja 2010-2014 

Radni: Bednarczyk Józef, Curzydło Elżbieta, Curzydło Józef, Filipiak Józef, Kulpa Irena, Kulpa Marek, Kurek Adela, 
Liszka Józef, Piaskowy Bolesław, Porębski Marian, Ryż Adam, Szczecina Arkadiusz, Ślazyk Andrzej, Ślazyk Henryk, 
Wikar Bogumiła

Kadencja 2018-2023
Radni: Bednarczyk Józef, Bień Przemysław, Bulanda Józefa, Curzydło Elżbieta, Curzydło Józef, Faron Wojciech, 
Kęska Marcin, Kulpa Irena, Kulpa Marek, Liszka Józef, Porębski Marian, Szczecina Arkadiusz, Ślazyk Henryk, 
Ślazyk Krzysztof, Ślazyk Tadeusz
Sołtysi: Grucel Józef, Kęska Piotr, Sołtys Jerzy, Curzydło Daniel, Ślazyk Henryk

Sołtysi: Grucel Józef, Kaim Jan, Sołtys Jerzy, Ślazyk Bogdan, Ślazyk Henryk
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